khai không có nợ chung nên không yêu cầu Tòa án giải quyết . 

[4] Sự thỏa thuận trên hoàn toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của 

luật, không trái đạo đức xã hội. 

[5] Ông Hồng Kiến X và bà Lương Uyển T mỗi người chịu tiền lệ phí Tòa án 

là 150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng). 

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập Biên bản hòa giải đoàn tụ không 

thành ngày 22 tháng 9 năm 2025, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự 

thỏa thuận đó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Công nhận thuận tình ly hôn và sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như

[...]

chung, không yêu cầu Tòa án giải quyết nên Tòa án không xem xét. 

2. Về lệ phí Tòa án: Lệ phí sơ thẩm giải quyết yêu cầu công nhận thuận tình ly 

hôn là 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng), ông Hồng Kiến X và bà Lương Uyển T 

mỗi người chịu số tiền là 150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng), được trừ 

vào tiền tạm ứng lệ phí đã nộp là 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai 

thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0017913 ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Thi 

hành án dân sự Thành phố H. Ông Hồng Kiến X và bà Lương Uyển T đã nộp đủ lệ